
1

Uchwała Nr 3.c.128.2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

 z dnia 6 grudnia 2021 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Troszyn projekcie uchwały budżetowej 

na 2022 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w tym projekcie.

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 

regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) i art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 869 z późn. zm.) .

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Wojciech Tarnowski
Członkowie - Maciej Dąbrowski 

- Elżbieta Dorota Głażewska 
uchwala, co następuje:

§ 1.                                         

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Troszyn  projekcie uchwały budżetowej 

Gminy na 2022 rok. 

§ 2.

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w przedłożonym 

przez Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy Troszyn na 2022 rok.

                                                                                  § 3.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 

terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu    15   listopada 2021 roku doręczono Izbie projekt uchwały budżetowej Gminy na 2022 rok 

przedłożony przez Wójta Gminy Troszyn  Zarządzeniem  Nr  UG.0050.65.2021 z dnia 15  listopada 

2021 roku. 

I.

Projekt uchwały budżetowej Gminy Troszyn w zakresie dochodów i wydatków został sporządzony w 

pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i prognozuje:

• dochody – 22 084 908,00   zł, w tym: 

                           bieżące -  19 959 327,00  zł, majątkowe -  2 125 581,00  zł,

•  wydatki – 26 014 804,03  zł, w tym:

                           bieżące – 19 859 688,46 zł, majątkowe – 6 155 115,57  zł.



2

• deficyt  - 3 929 896,03  zł.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera: 

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i    innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, 

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zostaną w całości 

przeznaczone na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Przeciwdziałania Narkomanii,

- dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznaczone są na pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi (brak odrębnego 

załącznika),

- dotacje udzielane z budżetu gminy z podziałem na dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych i dla jednostek spoza tego sektora, z wyodrębnieniem dotacji podmiotowych i celowych,

- plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego,

- plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego,

II.

W projekcie uchwały budżetowej Gminy Troszyn  na 2022 rok deficyt budżetu zaplanowano w 

wysokości 3 929 896,03 zł, który pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek 

oraz niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych. 

Według przedłożonego projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej, planowane w 

2022 roku przychody nie spowodują naruszenia relacji wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w 

art. 243 ustawy o finansach publicznych, zatem  Gmina Troszyn ma możliwość sfinansowania deficytu 

przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej. 

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


		2021-12-06T09:14:52+0000
	Wojciech Tarnowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




